VINI ALLA MESCITA
FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

Preis pro dl
CHF

SPUMANTI - CHAMPAGNER

Prosecco Valdobbiadene
Borgo Antico Conegliano Superiore Millesimato 8.50

Champagne
Thiénot brut 13.00
Trauben: Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay

VINI BIANCHI — WEISSWEIN

Italien

Produzent: Pecorari 6.50
Herkunft: Friuli
Traube: Pinot Grigio

Schweiz

Vinattieri del Ticino DOC 6.50
Produzent: Vinattieri

Herkunft: Ticino

Traube: Chardonnay, Sauvignon

Empfehlung des Tages 6.50

VINI ROSSI - ROTWEINE

Italien

Primitivo Salento IGT 6.50
Produzent: Falchetto

Herkunft: Puglia

Traube: Primitivo

Empfehlung des Tages 6.50



CARTA DEI VINI
WEINKARTE

VINI BIANCHI — WEISSWEINE
Italien 75cl CHF

Piemonte

Roero Arneis DOCG 45.00
Cascina Chicco

Traube: Arneis

Bianco delle Langhe Angelo Gaja 119.00
“Rossj Bass*
Traube: Chardonnay

Toscana

Vernaccia di San Gimignano DOCG 42.00
Tenute Niccolai

Traube: Vernaccia

Campania

Serro Cielo 45.50
Feudi di San Gregorio

Traube: Falanghina

Cutizi Greco di Tufo DOCG 52.50
Traube: Greco di Tufo

Pietra Calda 52.00
Feudi San Gregorio
Traube: Fiano

Sardegna
Quarto Moro 79.00
Traube: Vermentino

Sicilia

Taif 45.00
Tenuta delle Terre Nere Randazzo

Trauben: Zibibbo Terre Siciliane IGP



Frankreich

Chablis ler cru
Fourchaume 72.00
Traube: Chardonnay



VINI ROSSI - ROTWEINE

Italien

Piemonte

Pora, Barbaresco DOCG
Musso

Traube: Nebbiolo

Barolo Rocche di Castelletto DOCG
Cascina Chicco
Traube: Nebbiolo

Bricco dell’'Uccellone, Barbera d’Asti DOCG
Braida Giacomo Bologna
Traube: Barbera

Angelo Gaja, Barbaresco
Rosso della Langhe ,Sperss*
Trauben: Nebbiolo, Barbera

Lombardia

Pietro Triacca, Campascio Millesassi,
Valtellina superiore ,Sforzato“ DOCG
Traube: Nebbiolo

Veneto

Semonte Alto, Valpolicella Ripasso DOC
Massimo Venturini

Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara

Capricorno
Ripasso Valpolicella
Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara

Amarone della Valpolicella DOC
Massimo Venturini
Trauben: Corvina, Rondinella, Molinara

Emilia Romagna

Calisto, Sangiovese di Romagna Superiore DOC
Stefano Berti

Traube: Sangiovese

Toscana

Caburnio, Toscana IGT

Tenuta Monteti

Trauben: Cabernet Sauvignon, Alicante, Merlot

Monteti, Toscana IGT
Tenuta Monteti

Trauben : Petit Verdot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Avvoltore, Maremma Toscana
Moris Farms
Trauben: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Syrah

Ornellaia, Le Serre Nuove, Bolgheri DOC

Trauben : Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Ornellaia, Bolgheri DOC

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Brunello di Montalcino DOCG
La Magia
Traube: Sangiovese

67.00

82.00

90.00

150 cl 185.00

410.00

66.50

55.00

50cl 32.50

91.00

70.50

56.00

85.50

89.00

92.50

350.50
245.50

95.00



Angelo Gaja, Castagneto Carducci Rosso della Maremma
,Magari“, Ca’Marcanda
Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Syrah

Ardito, Toscana IGT
Baracchi
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Marchesi Antinori, Tignanello Toscana IGT
Trauben: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Saffredi, Maremma IGT
Le Pupille
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Alicante

Guado al Tasso Bolgheri DOC
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Tenuta San Guido Sassicaia Bolgheri, Sassicaia DOC
Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Umbria

Sagrantino di Montefalco DOCG
Antonelli

Traube: Sagrantino

Campania
Piano di Montevergine Feudi di San Gregorio
Traube: Taurasi

Puglia

Primitivo 14°
Polvanera
Traube: Primitivo

Primitivo 17°, Gioia del Colle DOC
Polvanera
Traube: Primitivo

Basilicata

Il Repertorio, Aglianico del Vulture DOC
Cantine del Notaio

Traube: Aglianico

La Firma Aglianico del Vulture DOC
Cantine del Notaio
Traube: Aglianico

Sicilia

Nero d’Avola IGT
Feudo Montoni
Traube: Nero d’Avola

Sardegna
Quarto Moro Arborea CRG
Traube: Carignano

99.00

98.00

135.00

147.00

140.00

192.50

78.00

89.50

52.00

81.00

61.00

92.00

49.00

91.00



Frankreich
Bordeaux

Graves
Le Clémentin du Pape Clément AC 170.00
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot

St. Emilion
Chateau Le Petit Cheval AC 380.00
Trauben: Cabernet Franc, Merlot

Chateau Angelus ler Grand Cru 460.00
Trauben: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

VINO ROSATO - ROSE

Visione Irpinia 45.50
Traube: Aglianico



SPUMANTI - CHAMPAGNER

Italien
Prosecco Borgo Antico Superiore Millesimato

Bellavista Alma Gran Cuvée Brut DOCG
Trauben: Chardonnay, Pinot noir, Pinot bianco

Ca del Bosco Franciacorta Cuvée Prestige DOCG
Trauben: Chardonnay, Pinot noir, Pinot bianco

Frankreich

Champagne
Thiénot brut
Trauben: Pinot noir, Pinot meunier, Chardonnay

Laurent-Perrier Cuvée Rosé
Traube: Pinot noir

52.00

72.50

77.50

82.00

120.00



VINO DA DESSERT — DESSERTWEIN

Italien

Piemonte

Lumine, Moscato d’Asti DOCG
Alessandro Boido, Ca d'Gal
Traube: Moscato

75 cl

45.00



